
1741 1/12 70: 1, beh. af f. t. 1. om ændr. a.f l i g n i n g s l o v e n .  1 7 4 2  

[Finansministeren.] 
fra hinanden, så man sagde: for parcelhuse ; 
er der lejeværdiregler, på pareelhùsene er 
der grundskyldsb elastning og den ene og 1 
den anden specielle belastning, som gør, at , 
vi stort set må være færdige med det pro- i 
blem. Derimod kan almindelig økonomisk 
politik tilsige os, at vi må se på den proble- : 
matik, der ligger i punkt 2. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ømann): ; 
Jeg takker naturligvis finansministeren for 
tilsagnet om at se på spørgsmålet om pri- ! 
vate, renter isoleret. Men jeg må udtale, at i 
jeg ikke rigtig kan se muligheden af at son- 
dre imellem de to ting, og jeg må fastholde, 
at den væsentlige del af den private gælds- 
stiftelse herhjemme foretages med pant i 
parcelhusene. Det drejer sig jo ikke bare om 
den prioritetsgæld, der optages, for at man 
kan opføre huset eller erhverve det. Det dre- 
jer sig også om de såkaldte tillægslån, som 
bruges til mangfoldige og private formål. 
Hvis man derfor vil til at kigge på. punkt 2 
alene, tror jeg næppe, jeg kan blive tilfreds, 
for så tager man ikke det hele med. Jeg tror 
da heller ikke, det er praktisk at sondre 
imellem , privat gæld i huse og privat gæld i 
andén anledning. 

- Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til det 
udvalg, som tinget har nedsat angående for- 
slag til lov om ændring af kildeskatteloven 
og forslag til lov om ændring af ligningslo- 
ven. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer. til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændring af lov om vel- 
færdsforanstaltninger for søfarende. 

Valgt blev: Henry Møller, Henning An- 
dersen, Mads Eg Damgaard, Adam Møller, 
Jens Peter Jensen (Sorø amt), Kofoed, Henry 

Sørensen, Amtoft, Jørgen Andersen, Valbak, 
Peter Nielsen, N ormann, Andersen, Jørgen 
Peder Hansen, Waldemar Laursen,, Johan 
Nielsen, Bertel Pedersen og Vivike. 

Formanden: Der er ikke mere på dagsor- 
denen. 

Dét er meddelt mig, at Krog Hansen øn- 
sker at udtræde af udvalget angående for- 
slag til lov om udskrivning af skat til amts- 
kommunen og forslag til lov om ændring af 
lov om beskatning ti l  kommunerne af faste 
ejendomme. Til at indtræde i det nævnte 
udvalg i stedet for Krog Hansen har ved- 
kommende gruppe udpeget Gert Petersen, 
som: herefter er valgt. 

Medlem af folketinget Horn har meddelt 
mig, at han ønsker til justitsministeren at 
stille følgende spørgsmål: 

; 홢Kan ministeren oplyse, om det er rig- 
tigt, som man for nylig kunne læse i dags- 
pressen, at den lempede paskontrol har 
medført, at staten påføres urimelige ; om- 
kostninger ved returnering af fremmede 
statsborgere, som er indrejst i landet uden 
penge og rejsehjemmel til returrejsen?" 

홢Finder ministeren, at vor paskontrol 
er i overensstemmelse med den forpligtel- 
se, der pålagdes Danmark ved Nordens 
overgang til ét pasområde?" 

Medlem af folketinget Grethe Philip har 
meddelt mig, at hun ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvilke planer foreligger der om at 
støtte handicappede unge og deres hjem 
gennem udbygning af den kuratorord- 
ning, der gennem en årrække har været 
knyttet til folkeskolens specialundervis- 
ning?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsor- 
denen for tingets spørgetid onsdag den 9. 
december 1970. 

Folketingets næste, møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 2. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af: 

: Forslag til lov om ændring af lov om fol- 
,, kepension. (Om alderstillæg). 


